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Sammendrag  

Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen er forvaltningsmyndighet for Skardsfjella 

og Hyllingsdalen landskapsvernområde med 5 naturreservater. Verneområdestyret har også 

ansvaret for skjøtselstiltak og informasjons- og tilretteleggingsoppgaver innenfor 

verneområdene. Årsrapporten gir en samlet framstilling av verneområdestyret og 

nasjonalparkforvalternes gjennomførte tiltak, møter og aktiviteter i 2025. 
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1 Innledning 

Årsrapporten gir en samlet framstilling av verneområdestyrets og 

nasjonalparkforvalternes arbeid, og gjennomførte tiltak og møter i 2025. 

Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen har forvaltningsansvar for:  

• Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde 

• Tjerråøyan naturreservat 

• Litlrien naturreservat 

• Djuptjønna naturreservat 

• Viglåa naturreservat 

• Finnfloen naturreservat 

Finnfloen naturreservat ble opprettet 21.desember 1990, mens de øvrige 

verneområdene ble opprettet 9.januar 2009. Landskapsvernområdet ligger i Røros og 

Tydal kommuner, mens naturreservatene ligger i Røros kommune. Verneområdene 

dekker til sammen et areal på 326,4 km2. 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag var forvaltningsmyndighet for verneområdene i 

starten. Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen overtok 

forvaltningsansvaret i 2013, og styrets myndighet er beskrevet i vedtekter fastsatt av 

Miljødirektoratet, sist oppdatert 19.01.2024. 

Fra 01.07.2014 har det vært tilsatt nasjonalparkforvalter med kontorsted i Tydal. 

Stillingen har hatt sekretariatsfunksjon for dette verneområdestyret og for 

nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan. Fra 01.06.2019 har det vært 

tilsatt to nasjonalparkforvaltere på kontoret i Tydal. 
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2  Verneområdene  

 

Oversiktskart for de aktuelle verneområdene 
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Forvaltningsplanen for Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde og 

naturreservatene, ble godkjent november 2016. Besøksstrategi for områdene ble endelig 

godkjent av Miljødirektoratet 13.03.2024.  

Formålene med vernet av de ulike verneområdene står beskrevet i verneforskriftene for 

det enkelte område. Verneformålene er gjengitt under: 

Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde 

«Formålet med Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde er å ta vare på et 

større naturområde som er relativt lite påvirket av tyngre tekniske inngrep, med det 

biologiske mangfold som preger landskapet. Den urørte vassdragsnaturen knyttet til 

Glommas kilder er her av særlig verdi. Fjellbjørkeskogen skal ivaretas som en viktig del 

av landskapsbildet. Vernet omfatter også verdifulle innslag av kulturlandskap, 

kulturminner og sammenhengen mellom disse, særlig de tallrike samiske kulturminner. 

Allmennheten skal gis anledning til natur- og landskapsopplevelse gjennom utøvelse av 

tradisjonelt og enkelt friluftsliv med liten grad av tilrettelegging. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.» 

Tjerråøyan naturreservat 

«Formålet med fredningen er å bevare et urørt og spesielt våtmarksområde med sitt 

biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 

prosesser. Området har også særskilt vitenskapelig betydning som referanseområde og 

er egenartet i form av rik forekomst av eutrofe (næringsrike) vierkratt og et rikt fugleliv. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.» 

Litlrien naturreservat 

Formålet med fredningen er å bevare et urørt og spesielt våtmarksområde med sitt 

biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 

prosesser. Området har også særskilt vitenskapelig betydning som referanseområde og 

er egenartet i form av rik forekomst av eutrofe (næringsrike) vierkratt og et rikt fugleliv. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift. 

Djuptjønna naturreservat 

«Formålet med fredningen er å bevare et urørt og spesielt våtmarksområde med sitt 

biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 

prosesser. Området har også særskilt vitenskapelig betydning som referanseområde og 

er egenartet i form av et rikt fugleliv knyttet til vann og våtmark. 
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Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.» 

Viglåa naturreservat 

«Formålet med fredningen er å bevare et tilnærmet urørt bjørkeskogsområde med sitt 

biologiske mangfold i form av naturtyper, økosystemer, arter og naturlige økologiske 

prosesser. Området har også særskilt vitenskapelig betydning som referanseområde og 

er egenartet i form av at det er et av de mest urskogsnære bjørkeskogsområder i 

Rørosdistriktet. 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur 

og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.» 

Finnfloen naturreservat 

«Formålet med fredningen er å bevare et stort, variert myrsystem i Rørosregionen, med 

et rikt plante- og dyreliv.» 

3 Aktører i forvaltningen av 
verneområdene 

3.1 Verneområdestyret 

Forvaltningsmyndigheten for Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde med 

naturreservatene ble overført fra Fylkesmannen til verneområdestyret i 2013. 

Verneområdestyret skal ivareta lokal forankret forvaltning og består av politisk valgte 

representanter; en representant fra hver av de to berørte kommunene og en fra berørt 

fylkeskommune og to representanter fra Sametinget. 

Representantene fra kommunene og fylkeskommunen blir oppnevnt etter hvert kommune 

og fylkestingsvalg, mens representantene fra sametinget blir oppnevnt etter 

sametingsvalget. Det betyr at det oppnevnes 3 nye medlemmer etter kommunevalgsår, 

og 2 nye medlemmer etter stortingsvalgår. Styremedlemmene sitter normalt minst en 

valgperiode, dvs. 4 år.  
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Figur: Organisering av forvaltningen for store verneområder med lokal forvaltning. 

 

Medlemmer av verneområdestyret har i 2025 vært følgende: 

Rolle Ordinært medlem Varamedlem Representerer 

Leder Even Østbyhaug Jens Arne Kvello Tydal kommune 

Nestleder Elin S. Tamnes Kristoffer Tamnes Røros kommune 

Styremedlem Jan Inge Kaspersen Anne Cecilie Holm Trøndelag fylkeskommune 

Styremedlem Mona Fjellheim Jenny Fjellheim Sametinget 

Styremedlem Nils Tonny Brandsfjell Ole Aslak Fjellheim Sametinget 

 

3.2 Rådgivende utvalg 

Rådgivende utvalg består av representanter for de ulike interessene i verneområdene så 

som grunneiere, reindriften, Forum for natur og friluftsliv og fjellstyrene. 
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Verneområdestyret har minst ett årlig dialogmøte med rådgivende utvalg. I år ble det 

gjennomført 13.mai på Vauldalen Fjellhotell i Brekken. 

Tabell: Oversikt over medlemmer, varamedlemmer i rådgivende utvalg og hvem de 

representerer.  

Medlem Varamedlem Representerer 

Per Albert Sødal Rune Kurås Aursund Fjellstyre 

Bjørn Schølberg Fredrik Fredriksen Forum for natur og friluftsliv FNF 

Rune Pollestad Rune Brynhildsvoll Hytteeierne 

Simon Danielsen Nils Aksel Bransfjell Essand reinbeitedistrikt/Saanti sijte 

Bjarne Haugen Eva Nordfjell Riast-Hylling reinbeitedistrikt/Gåebrien sijte 

Asbjørn Hegstad  Grunneierne i Tydal 

Helge Thorsvold  Grunneierne i Røros 

3.3 Administrativt kontaktutvalg 

Det er etablert et administrativt kontaktutvalg for å få til den gjensidige 

kontaktutvekslingen mellom ulike forvaltningsorgan i området. Følgende organisasjoner 

er invitert med i administrativt kontaktutvalg: Tydal kommune, Røros kommune, Klima- og 

miljøavdelingen og Reindriftsavdelingen hos Statsforvalteren i Trøndelag og Trøndelag 

fylkeskommune. Sekretær for kontaktutvalget er nasjonalparkforvalter. 

Tabell: Oversikt over medlemmer i administrativt kontaktutvalg og hvem de representerer 

Medlem Representerer 

Ragnhild R. Trønnes Røros kommune 

Phillip Helleberg  Tydal kommune 

Hauke Haupts ble avløst av 
Monica Anette Rusten i siste 
halvdel av året 

Trøndelag fylkeskommune 

Svein Bjørk var med første 
halvdel av året 

Reindriftsavdelingen, Statsforvalteren i Trøndelag 

Inge Hafstad Klima- og miljøavdelingen, Statsforvalteren i Trøndelag 

 

Møtene med administrativt kontaktutvalg har blitt avholdt sammen med dialogmøte med 

rådgivende utvalg.  
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3.4 Nasjonalparkforvalterne 

Nasjonalparkforvalterne ivaretar sekretariatsfunksjonen for verneområdestyret og 

utvalgene. I 2025 har Marit Sophie Berger hatt hovedansvaret for Verneområdestyret for 

Skardsfjella og Hyllingsdalen. Ragnhild Trønnes ble tilsatt som ny verneområdeforvalter 

for Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen 15.11.2025. Dette har sikret 

overlapp med Marit S. Berger som går av med pensjon fra 01.02.2026.. 

Lars Slettom har hatt hovedansvaret for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og 

Sylan. Begge forvaltere har kontorsted ved forvaltningsknutepunktet på 705 Senteret i 

Tydal og bistår begge styrene ved behov. Forvalterne forbereder saker for styret, driver 

informasjon og gjennomfører tiltak, samt holder kontakt med brukerne av verneområdet. 

 

 

  

Lars Slettom  Ragnhild R. Trønnes Marit Sophie Berger 

3.5 Naturoppsynet - SNO 

Statens naturoppsyn (SNO) har ansvar for oppsyn i 

verneområdene. Kristin Lund Austvik (bilde til 

venstre) er SNOer for Skardsfjella og Hyllingsdalen 

landskapsvernområde med tilliggende 

naturreservater. Hun har også ansvar for Sylan 

landskapsvernområde og for verneområdene knyttet 

til Nasjonalparkstyret for Femundsmarka og Gutulia.  

I 2025 har det meste av oppsynsoppgaver og 

oppdrag med skilting vært utført av Kristin Lund 

Austvik. Noe av oppsynsarbeidet innenfor Røros 

kommune er gjennomført med kjøp av tjenester fra 

Aursund fjellstyre v/Francis Konow.  

Oppdragene bestilles og rapporteres i dataverktøyet «Naturoppdrag». 
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4 Arbeid i verneforvaltningen  

4.1 Møter og befaringer i verneområdestyret 2025 

Dato Møtetype Sted 

21.01.2025 Styreledersamling Trøndelag Hotell Scandic, Hell 

29.01.2025 Styremøte Sak behandlet på e-post 

11.03.2025 Styremøte 705 Senteret, Ås i Tydal 

13.05.2025 Styremøte og dialogmøte med 
rådgivende utvalg og 
administrativt kontaktutvalg  

Vauldalen fjellhotell, Brekken 

21.-22.08 2025 Styremøte og 
befaringer/studietur 

Vålådalen i Jämland, Sverige 

28.11.20245 Styremøte og planleggingsmøte 
med SNO 

705 Senteret, Ås i Tydal 

Tabell: Oversikt over verneområdestyrets møter i 2025 

Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen og Nasjonalparkstyret for Skarvan 

og Roltdalen og Sylan var på felles tur til Vålådalen i Sverige 21.- 22.august. Det var full 

deltagelse fra begge styrene, og felles tur vurderses som vellykket.  Det ble gjennomført 

befaring i Vålådalen naturreservat sammen med naturbevakere fra Länsstyrelsen i 

Jämtland med fokus på ulike tema; tilretteleggings- og kanaliseringstiltak for ferdsel, 

slitasje fra ferdsel, skjøtsel av slåttemark, informasjons- og reguleringstiltak, 

ferdselsovervåkning m.m. Begge styrene hadde også egne styremøter før besøk på 

besøkssenteret Naturum Vålådalen hvor daglig leder orienterte om deres virksomhet.  

Befaring i Vålådalen naturreservat 21.-22. august 2025. 
Dag 1: Blanktjärnsrunden.  
Vi gikk en guidet tur rundt Blanktjärnsrunden. Stien har på få år blitt et svært populært turmål med stor 
økning i besøkende (ca 20 000 i 2024). Dette har medført stor slitasje og behov for ulike tiltak. 
 

  

https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/besoksmal/naturreservat/valadalen.html?sv.target=12.382c024b1800285d5863a88b&sv.12.382c024b1800285d5863a88b.route=/&searchString=&counties=&municipalities=&reserveTypes=&natureTypes=&accessibility=&facilities=&sort=none
https://www.naturumvaladalen.se/
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Stopp ved gapahuk plassert ved utkikkspunkt. 
Utfordring med stor slitasje rundt gapahuken og 
utrasing ut mot elva. 

 
Stopp ved naturlig slåtteeng. Her foretas slått i 
regi av verneforvaltningen. Kalkrik grunn gir rik 
flora. 

 

 
 

 
Tiltak mot erosjon i bratt bakke opp langs en 
ravinerygg. Trapp i tre og betongelementer lagt i 
grus. 
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Slitasje langs Blanktjärn. Her er det innført forbud 
mot ferdsel og rasting. Området for ferdsel og 
lovlige rasteplasser er avgrenset med tau. Det 
var satt opp informasjonsplakat der du kom inn i 
området og flere punkt underveis. 

 
  

 

 

 
Ved Blanktjärn var det lagt ut hampnett på steder 
med slitasje for å sikre etableringen av vegetasjon.  
 
Blanktjärn er en av flere kalksjøer/tjern i området. 
Blanktjärn har blitt et populært turmål på grunn av 
sitt klare blågrønne vann, og er et «hotspot» for 
instagrambilder. 

Dag 2. Besøk på Naturum (besøkssenter) ved Vålådalen fjellstasjon. Her fikk vi blant annet orientering 
om folks ulike perspektiv på bruk av natur. 
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4.2 Saker behandlet i 2025 

Dette gjelder både saker behandlet av Verneområdestyret i Skardsfjella og Hyllingsdalen, 

og saker behandlet av nasjonalparkforvalter på delegert myndighet fra 

verneområdestyret.  

Totalt har det vært behandlet 35 styresaker (ST), 13 delegerte saker (DS) og 22 

referatsaker (RS) i 2025. I oversikten under er styresaker og delegerte saker fordelt på 

ulike sakstyper. Generelle saker som er standard på alle møter er ikke tatt med i 

oversikten (det gjelder godkjenning av innkalling og saksliste, valg av person til å 

undertegne protokoll, samlesak for referatsaker og delegerte saker og eventuelt). 

Delegering av myndighet fra verneområdestyret til nasjonalparkforvalter er i henhold til 

styrets vedtekter, og vedtak fattet av verneområdestyret i sak ST 7/2024. 

Type saker Vedtak i 

styret  

Delegerte 

vedtak 

Administrative saker (årsrapport, kommunikasjonsplan, innspill 

til organisering av forvaltere, høring hyttefelt, delegering) 

5  

Motorferdsel i utmark, snødekt mark 

Motorferdsel, barmark 

1 

 

10 

4 

Bygg og anlegg  3  

Økonomi (budsjett, søknader og disponering av midler til drift 

av styret og gjennomføring av tiltak) 

3  

Forskning og overvåking (meldt interesse for deltagelse i 

klimaprosjekt) 

1  

Organisert ferdsel (hundeløp)  1 

Totalt  13 15 

Tabell: Oversikt antall av ulike typer saker behandlet av verneområdestyret i møte eller 

administrativt av forvalter (delegert) i 2025. 

De fleste tillatelsene til motorferdsel er flerårige med inntil 4 års varighet. Tabellen på 

neste side viser antall aktive tillatelser til snøscooter pr. år for perioden 2023 -2025, og gir 

et bilde av samlet belastning av kjøring på vinteren. Antall turer refererer til turer t/r hytter 

og setrer. Turer i forbindelse med skiløypekjøring, aktiviteter knyttet til fjellredning og 

reindrift kommer i tillegg. Det er 5 aktive tillatelser til kjøring på barmark per 07.01.2025. 

Tillatelsene gitt til kjøring på barmark går langs etablerte veier og kjørespor og ikke i 

terrenget. Det er en aktiv tillatelse til luftfart som gjelder helikopter til hytte.  
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Tabell: Antall aktive tillatelser til snøscooter pr. år for perioden 2023 -2025, samt totalt 

antall turer. 

Alle møtedokumenter og protokoller ligger på nettsiden til Verneområdestyret for 

Skardsfjella og Hyllingsdalen Nasjonalparkstyre | Møtedokumenter 2025 

Alle enkeltvedtak ligger i Miljøvedtaksregisteret. 

4.3 Aktiviteter gjennomført av 
nasjonalparkforvalterne i 2025 

Oversikten viser grovt forvalters deltagelse på møter, befaringer og kurs gjennom året, 

relatert til arbeidet for Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen. Møter i 

verneområdestyret kommer i tillegg. I tillegg kommer også forvaltermøter/samlinger, 

avdelingsmøter/samlinger og allmøter/samlinger hos Statsforvalteren i Trøndelag.  

Måned Tema Hvor 

Januar Opplæring naturoppdrag  Teams 

Januar  Møte i Fjellrevgruppa Røros 

Januar Arbeidsmøter i forbindelse med kommunikasjonsplan Teams 

Januar Møte ang. nettside Tydal 

Jan/febr Arbeidsmøter ang. studiebesøk Jämtland Teams 

Mars Forhåndskonferanse Tydal kommune ang. innfallsport, 

Stugudal camping.  

Tydal 

Mars Dialogmøte med Trøndelag politidistrikt Selbu 

Mars Oppstartsmøte planlegging med skolene om elevekskursjon Teams 

33 32 29

209
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2023 2024 2025

Aktive tillatelser til kjøring med snøskuter 2023-2025

Antall tillatelser pr år. Totalt antall turer pr år

https://www.nasjonalparkstyre.no/Verneomradestyret-for-Skardsfjella-Hyllingsdalen-landskapsvernomrade/styret/motedokumenter-2025
https://www.miljovedtak.no/
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Mars Møte med grunneier Stugudal Camping Tydal 

Mars Møte med Brekken skole ang. natursti Brekken 

April Nasjonalparkforvalter samling - Miljødirektoratet Trondheim 

April Dialogmøte Tydal kommune Tydal 

April Tilbudsbefaring Stugudal Camping Stugudal 

April Foredrag – Rein og mennesker gjennom 500 000 år Røros 

Mai Dialogmøter med politikontakten Tydal og Selbu 

Mai Reindriftskonferanse Stjørdal 

Mai/juni Møte Brekken skole angående natursti Brekken 

Mai/juni/aug. Møter med skolene angående skoleekskursjon Teams 

Juni Studiebesøk Jämtland  Bjørneggen/Storlien 

Juni Befaring Krokvegen Brekken 

Juni/juli/sept/okt Oppsetting og oppfølging av teller Møsjødalen Stugudalen 

September  Ekskursjon for mellomtrinnet ved skolene i Brekken og Tydal  Nedalshytta, Tydal 

September Møte med ny politikontakt Tydal 

September Studiebesøk frå Lyngsalpene Tydal 

September Kurs Eco-visio (ferdeselstellere) Teams 

September Arbeidsmøter ang. tekster og bilder til natursti Teams/Brekken 

September Befaring med seksjon naturmangfold i Bymarka Trondheim 

Oktober Flere kurs angående datasikkerhet  Teams 

Oktober  Befaring tursti Haugatjønna med tjenesteyter Brekken 

Oktober Befaring Vekta innfallsport med landskapsarkitekt  Selbu 

Oktober Miljøfagkonferanse - Miljødirektoratet Trondheim 

November Formøte, oppsummering 2025 og plan 2026 med SNO Tydal 

November Dialogmøte med Statkraft ang. motorferdselsøknader Tydal 

November Webinar: Ny norsk rødliste for naturtyper Teams 

Desember Dialogmøte med Trondhjems turistforening Trondheim 

4.4 Prioriterte arbeidsoppgaver og gjennomførte 
tiltak i 2025 

4.4.1 Besøksstrategi 

Besøksstrategien ble sluttgodkjent av Miljødirektoratet i 13.03.2024. Besøksstrategien 

danner grunnlaget for søknad om midler til informasjons- og tilretteleggingstiltak i regi av 

verneområdestyret, og er en del av forvaltningsplanen. 

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Besoksstrategi-Skardsfjella-og-Hyllingsdalen-godkjent-15.03.2024.pdf
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4.4.2 Innfallsporter og informasjonspunkt 

Med bakgrunn i besøksstrategien og rapport fra mulighetsstudier utført av Agraff 

Arkitektur i 2024, ble det lagt opp til følgende plan for gjennomføring av de ulike tiltakene. 

Tabellen på neste side er hentet fra verneområdestyrets sak ST 32/2024. 

 

 I 2025 ble innfallsporten ved Stugudal Camping etablert etter planen. Det samme gjelder 

tavle for nærmiljøkart og skiltstolpe ved 705 Senteret i Ås. Arbeidene i felt ble 

gjennomført av Kyllo Maskin AS. Det gjenstår nå kun montering av benker ved Stugudal 

Camping. 

   
Stugudal Camping 705 Senteret 705 Senteret 

 

4.4.3 Natursti rundt Haugatjønna 

Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Brekken skole og verneforvaltningen. I forbindelse 

med mulighetsstudie for innfallsportene i 2024 ble det også laget en planskisse for 

naturstien. Skiltstolper og benker er produsert i 2025 av Helge Thorsvoll. Brekken skole 

https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/241115-Forprosjektrapport.pdf
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har utarbeidet tekster for de ulike temaene til skiltene langs stien og Åse Børset i 

ITrollheimen har hjulpet oss med godt og lettlest språk tilpasset barn som målgruppe.. 

Studio 705 ved Merete Lien har oppdraget med grafisk utforming i tråd med merkevaren 

for Norges nasjonalparker. Montering av skiltstolper er utført i 2025, mens montering av 

skiltene i stolpene og utplassering av benker vil skje våren 2026. Det er planlagt et 

åpningsarrangement våren 2026.   

 

4.4.4 Ferdselsregistrering. 

Det er foretatt ferdselsregistrering på stien fra Stugudal til Møsjøen. Totalt var det 1069 

passeringer på stien i perioden16.06 – 14.10.2025. Se egen rapport i vedlegg. 

4.4.5 Skilt og tavler 

Hvert år er det behov for oppsetting av nye verneskilt og underskilt, både i 

landskapsvernområdet og i naturreservatene. Oppdrag med skilting utføres av SNO og 

legges inn i «Naturoppdrag». 

I 2024 ble det oppdaget tagging på både 

verneskilt og opplysningsskilt, samt på 

klopper og steiner/berg ved stiene inn til 

Skarddøra. SNO anmeldte forholdet, men 

saken ble henlagt. Oppdrag med fjerning 

av tagging er utført av SNO i 2024 og 

2025. 

Foto: Kristin Lund Austvik 
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Det er laget nærmiljøkart for ÅS og Stugudal som viser turtilbud mv. nær bygdesentra. 

 

  
  

Det er laget temaplakater tilpasset Skardsfjella og Hyllingsdalen om reindrifta og 
ferdselsråd. Disse skal settes opp på innfallsporter og informasjonspunkt etter hvert 
som disse blir opparbeidet. 
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4.4.6 Skjøtsel på prioriterte setervoller 

Det er å i år utbetalt godtgjørelse til utført skjøtsel på de prioriterte setervollene 

Røbekkvollen, Rihåvollen, Hyddkroken og Nedre Hyllingsvollen. Skjøtselen utføres av 

setereierne etter nærmere avtale og i henhold til skjøtselsråd. Ordningen med 

godtgjørelse har pågått siden 2015, og tilbudet har vært gitt til de 5 prioriterte setervollene 

Rihåvollen, Nedre Hyllingsvollen, Røbekkvollen, Hyddkroken og Strickertvollen. I forkant 

av sesongen 2023 ble det avholdt møter med setereierne der Dag Inge Øyen, NTNU 

Vitenskapsmuseet, informerte om kartleggingene gjennomført i 2022 og skjøtselsråd for 

den enkelte vollen. 

Oppfølging og kontroll av skjøtselen utføres av lokalt SNO etter oppdrag fra 

verneforvaltningen gitt via «Naturoppdrag». 

 

4.4.7 Kommunikasjon og informasjonsarbeid 

Utstillinger på forvaltningsknutepunktet, 705 Senteret i Ås i Tydal. 

Vi har også i 2025 hatt utstillinger inne på 705 Senteret. Vi har en fast utstilling i gangen 

ved kontorene om verneområdene, reindrifta i området og fjellreven. I tillegg har vi i 2025 

hatt utstillinger i det store utstillingsrommet med tema «natur under press», fjellrev og 

geologi med lokal steinsamling og informasjon om kvernsteinsdrift. Utstillingene er åpne 

for publikum i den tiden kafeen er åpen, dvs. tirsdag – lørdag 11.00 – 16.00.  

Publikumsvennlig nettside 

Nettsida for Skardsfjella og Hyllingsdalen ble publisert i første halvdel av 2025, Start - 

Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde. Samtidig ble det også lansert ei 

facebook-side (1) Facebook.  Nettsida er laget etter mal fra merkevaren for Norges 

nasjonalparker ved tjenestekjøp fra de lokale aktørene Studio 705 og Webmekkeren. 

Kommunikasjonsplan 

Kommunikasjonsplan for Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde ble 

utarbeidet og vedtatt i mars 2025. I tillegg til selve planen utarbeides det årlig en 

tiltaksplan for de ulike kommunikasjonstiltakene. Det gjelder f.eks. etablering av 

innfallsporter, utarbeiding av brosjyre, ulike møter, informasjon på nett og i sosiale media 

mv. 

https://skardsfjellaoghyllingsdalen.no/
https://skardsfjellaoghyllingsdalen.no/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61576620032340
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Kommplan_Skardsfjella_Hyllingsdalen-26.02.25.pdf
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5 Økonomisk oversikt 

Verneområdestyret får tildelt midler til tiltak og drift av styret (honorar og møtekostnader) 

fra Miljødirektoratet etter søknad hvert år. Lønnskostnader til verneforvalterne dekkes av 

Statsforvalteren i Trøndelag og er ikke med i oversikten under. 

Post Formål Bevilget Brukt Balanse 
1420.31 Tiltaksmidler 650 000 643 000    7 000 

1420.21 Drift styret 240 000 228 000  12 000 

1420.21 Grunnstøtte til drift av anlegg mv.    50 000   36 000  14 000 
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Kontaktinformasjon: 
Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen 
Telefon: 
E-post: 
Nett: 
 
Post: 
Besøksadresse: 

 
Ragnhild.Tronnes@statsforvalteren.no 
Nasjonalparkstyre.no 
Start - Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde 

Postboks 2600, 7734 Steinkjer 
Kløftvegen 1, 7590 Tydal 

https://www.nasjonalparkstyre.no/Verneomradestyret-for-Skardsfjella-Hyllingsdalen-landskapsvernomrade/
https://skardsfjellaoghyllingsdalen.no/
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Tabell nøkkeltall
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